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brugt begrebet en hvid hjemmehjælper, og jeg 
kan kun sige det, som det er: Jeg nærer den dy- 
beste foragt for en mand som hr. Kamal Qureshi. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Hvis ellers hr. Jesper Langballe kan holde bene- 
ne på jorden og sådan nogenlunde skruen i van- 
det, kunne jeg godt tænke mig at høre, hvad hr. 
Jesper Langballes holdning er. 

Mener hr. Jesper Langballe, at det er i orden, 
at man f.eks. bestiller en hjemmehjælper af en 
bestemt etnisk oprindelse, at man altså siger: 
Min hjemmehjælper skal være dansk. Mener hr. 
Jesper Langballe, at det er i orden, eller mener 
hr. Jesper Langballe, at det ikke er i orden, at det 
er diskrimination? 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Nej, det mener jeg ikke er i orden. Jeg mener ik- 
ke, at man sådan skal kunne rekvirere hjemme- 
hjælpere af en bestemt etnisk oprindelse. Men 
jeg mener, at hvis en gammel dame, som er ban- 
ge for at få en hjemmehjælper, som hun ikke kan 
kommunikere med -  hun er måske lidt halvdøv, 
det bliver gamle mennesker tit, det er jeg selv 
blevet -  og hvor hun ikke rigtig kan høre, hvad 
den pågældende siger, spørger, om hun ikke 
godt må få en dansker, for det der forvirrer hen- 
de, eller hvis en gammel muslimsk kvinde siger, 
at hun altså ikke kan acceptere at blive badet af 
en mand, så synes jeg, at man skulle tage og 
glemme det der ideologiske skoleridt, som En- 
hedslisten og Socialistisk Folkeparti lever af, og 
så bare vise lidt almindelig menneskelig fleksi- 
bilitet. 

Hvis det skal kaldes diskrimination eller 
fremmedfjendskhed, mener jeg simpelt hen, at 
man er helt ude i hampen, og at man så har 
glemt al almindelig menneskelighed. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
For lige at slå en ting fuldstændig fast: Medmen- 
neskelighed, spørgsmålet om, hvorvidt den 
gamle dame eller mand kan ønske sig en hjem- 
mehjælper og sige, at de hellere vil have en an- 
den, er jeg er fuldstændig enig i. Der er nogle 
kvinder, som meget nødig vil have mænd til at 
bade sig og omvendt. Enhedslisten går ind for 
hensynet til de ældre. 

Det, jeg bare vil have slået fast, er, at man ikke 
som udgangspunkt kan sige, at man vil have en 

hjemmehjælper af en bestemt etnisk oprindelse, 
og det forstår jeg at hr. Jesper Langballe er enig 
med mig i. 

Jeg synes så bare, at konklusionen må være, 
at hr. Jesper Langballe må prøve at fortælle fru 
Pia Kristensen, at vi er imod diskrimination. Og 
hvis vi er det, så er vi kommet et langt skridt vi- 
dere med hensyn til den måde, debatten kørte 
på, da den sidst kørte i forbindelse med det at 
bestille hjemmehjælpere af en bestemt etnisk op- 
rindelse. 

Medmenneskelighed: ja. Diskrimination: nej. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Jeg bliver nødt til at sige igen, at der altså kun er 
1 minut, og det gælder både for spørger og sva- 
rer. Så er det ordføreren. 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Dansk Folkepartis socialordfører, fru Pia Kri- 
stensen, er et af de fineste og mest retlinede 
mennesker, jeg kender, og vi har drøftet det her 
spørgsmål, og jeg kan forsikre om, at der ikke er 
nogen som helst ønsker hos hende om at diskri- 
minere efter etnicitet. Men jeg må konstatere, at 
hr. Arbo-Bæhr ikke er til at hugge eller stikke i, 
det er jo ligegyldigt, hvad jeg svarer, for hr. 
Arbo-Bæhr er en doktrinær principrytter, og jeg 
har svaret, så godt jeg kunne, og jeg gider ikke 
mere. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Så siger vi tak til ordføreren og går til ordfører- 
rækken. Og det er hr. Christian Wedell-Neer- 
gaard. 

Kl. 16.20 

Christian Wedell-Neergaard (KF): 
Da den konservative ordfører, fru Henriette 
Kjær, ikke kan være til stede, skal jeg kort kom- 
me med den konservative ordførertale, 

Det Konservative Folkeparti kan ikke støtte 
dette beslutningsforslag. 

Formålet med forslaget, nemlig mangfoldig- 
hedsledelse i det offentlige, kan vi dog godt støt- 
te. En medarbejderstab bestående af mennesker 
med forskellig etnisk baggrund kan være både 
befordrende og give ny dynamik, og vi har jo 
hos os Konservative et ønske om, at folk skal 
have ret til forskellighed, og om, at forskellighed 
skaber ny dynamik. Det, at ældre og yngre, 
kvinder og mænd og udlændinge samles på en 
arbejdsplads, er alt sammen med til, at der kom- 


